1

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA SEMAD Nº 104/2011

A Secretária de Administração
do Município de Macaé, no uso
de suas atribuições legais,
conforme Decreto 051 de 07 de
abril de 2009

CONSIDERANDO o disposto nos artigos 17, inciso II, 92, inciso IX, ambos da Lei
Orgânica do Município de Macaé e 4º,  inciso I, da Lei Complementar 011/98;

CONSIDERANDO a classificação final do Concurso Público da Prefeitura Municipal de

Macaé/RJ, em conformidade com o Edital do Concurso Público, realizado em 001/2009 e à
ordem de classificação por cargo, publicada no jornal “O Diário da Costa do Sol”, edição de 01
de fevereiro de 2010;

CONSIDERANDO que foram preenchidos os requisitos exigidos para a investidura da

candidata ao cargo em que foi aprovada e classificada, conforme Edital do Concurso;

CONSIDERANDO que os candidatos foram NOMEADOS respectivamente, conforme

Portaria SEMAD 092/2011, assinaram  respectivos termos de posse e atos de investidura,
atribuindo aos servidores as prerrogativas, os direitos e deveres inerentes ao cargo;

RESOLVE INVESTIR aos cidadãos abaixo relacionados nos cargos correspondentes, sob

o regime estatutário, nas datas descriminadas abaixo.

DATA: 15/06/2011

CARGO 006: PROFESSOR - A -  INTÉRPRETE DE LIBRAS

1. ROSILENE DA SILVA GOMES CARVALHO

2. ELIZABETH COUTINHO DA SILVA

CARGO 101: ORIENTADOR PEDAGOGICO

1. ALEANDRA DE MOURA SOUZA E SOUZA

2. DANIELLE NUNES MILANEZI

3. LIDIA DE OLIVEIRA LOPES

4. FERNANDA DOS SANTOS

5. INÉS DE FÁTIMA FERREIRA DOS SANTOS GOMES

6. VIRGINIA DE ARAUJO BARROSO DE SOUZA

7. JULIANA DE AZEVEDO SANTOS BRUNO

8. NÚBIA PRATA VICENTE RANGEL

9. ANGÉLICA MACHADO VIANA SILVA

2

10. ADRIANA FERREIRA DOS SANTOS GRATIVOL DE
CASTRO

11. KARINA NOGUEIRA DAS DORES MARIGO

12. GENILDA GONÇALVES MENDONÇA DOS SANTOS

13. FERNANDA MONZATO MACHADO

14. DOUGLAS RODRIGUES RIBEIRO

15. LIVIA MARIA DA SILVA DIOGO

16. SANDRA ESPÍNDOLA CARNEIRO

17. MARGARIDA MARIA SILVEIRA SILVA

18. LUIZ PAULO ROCHA

19. GEORGINA MARIANO DA ROCHA

20. IRACEMA HESPANHOL MACEDO FRANCESCONI

21. ZILNEA GIRON PORTUGAL

22. SILVIA MATEUS MAIA GONÇALVES

23. EDYANA LOPES RANGEL DE AZEVEDO

24. PATRÍCIA CONCEIÇÃO NASCIMENTO COUTINHO

CARGO 102: ORIENTADOR EDUCACIONAL

1. VÂNIA RODRIGUES MONTEIRO

2. RENATA DA CUNHA TOSTES

3. ROSANA APARECIDA ROSA GRILLO CELIA-SILVA

4. ALESSANDRA SILVEIRA MAYO

5. SULAMITA CAPISTRANO DA SILVA

6. MARCIA JOBIM MOREIRA

7. ANDRÉA FARIAS PIZARRO DA SILVA

8. ANA PAULA BARRETO RODRIGUES DA SILVA

9. TATIANE BOMPET DE CAMPOS

CARGO 103:  SUPERVISOR DE ENSINO

1. CLAUDIA COLIN GARCIA ESTEVÃO

2. RENATA FONTES FERREIRA

3. KARLA MARIA DA SILVA MEDEIROS

4. CARLOS ALFREDO DE SOUZA MUNIZ

5. MONIQUE MATTOS AZEVEDO DE ALVARENGA

6. ALINE SANTUCHI PEIXOTO TOMAZ

7. JOVENITO CARVALHO TAVARES

CARGO 104:  PROFESSOR C- CIÊNCIAS

1. RAFAELA DA SILVEIRA PEZARINO

2. PATRICIA COUTINHO BARBOSA

3. KARINE DA SILVA PEIXOTO

4. RODOLFO FERNANDES DA CUNHA RODRIGUES

5. GUSTAVO ANTONIO SILVA PAES

3

6. BERNARDO JOSE BRASIL DE CARVALHO

7. FABIO DE JESUS SILVA

CARGO 105:  PROFESSOR C- EDUCAÇÃO ARTISTICA

1. MARIANA ROSA GRILLO CELIA SILVA

2. MATHEUS LEITE COSTA VALENTE

3. NATÁLIA AMORIM BARBOSA

CARGO 106:  PROFESSOR C- EDUCAÇÃO FÍSICA

1. ROSANA PENA DE SÁ

2. HENRIQUE LINDOLFO VENTURA DE OLIVEIRA

3. DANILO BRITO LESSA

4. VANESSA PASSOS DA SILVA

5. LUIZ MANOEL VIEIRA CONDE

6. JANETE FATIMA DA SILVA

7. ELIZABETH BRANDÃO SIMÕES

CARGO 107:  PROFESSOR C – GEOGRAFIA

1. ANDERSON CUNHA E ROCHA

2. EDUARDO DA EIRA BONIOLO

3. ESTEFANON FAÉ

4. TUBIRACI QUEIROZ LOPES DOS SANTOS

5. LEONARDO GAMA CAMPOS

6. SABRINA ROBERTA LUZ MARTINS

CARGO 108:  PROFESSOR C – HISTÓRIA

1. DHIEGO DE MOURA MAPA

2. ROBERTA CORREA MAIANI

3. NAICON DE SOUZA BRINCO

CARGO 110:  PROFESSOR C - MATEMATICA

1. LUCYMAR SOUZA DE VASCONCELOS

2. THAÍS ELISA BARCELOS ABREU

3. ANTONIO MARCOS ZAMPIER BONIN

4. MARCELIA LOPES AZEVEDO DE SIQUEIRA

5. UILSON FRANCO MARINHO

6. CARMELITA FREITAS DOS SANTOS RIBEIRO

7. DANIELE COZENTINO DE ALBUQUERQUE

8. LIZ MOREIRA SALES E SANTOS

9. NILSA MARIA GONÇALVES DE OLIVEIRA

10. ERNANI BARRETO SANTOS

4

CARGO 111:  PROFESSOR C - PORTUGUES

1. LUCIANA BARBOSA FERREIRA

2. CHRISTIANE SHEYLA MAGALHÃES DE MATTOS

DATA: 16/06/2011

CARGO 101: ORIENTADOR PEDAGOGICO

1. DAISY FURTADO MARCIAL GOMES

CARGO 102: ORIENTADOR EDUCACIONAL

1. CLAUDIA SANCHES FLORIDO MENDONÇA

CARGO 107:  PROFESSOR C – GEOGRAFIA

1. JORGE CARLOS ROCHA DE LIMA

CARGO 109:  PROFESSOR C - INGLES

1. GLAUBER MIZUMOTO PIMENTEL

DATA: 17/06/2011

CARGO 101: ORIENTADOR PEDAGOGICO

1. CLAUDIA LUCIA MACHADO

Macaé, 17 de JUNHO de 2011

CARLA MUSSI RAMOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO